
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 011/2020 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 011/2020 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a reforma de prensa hidráulica,  fazendo 
parte de ações da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, a fim de enfardar 
resíduos sólidos (papelão,pet,metal,ferro) coletados no município de Planalto-PR e dar 
destinação final e correta aos mesmos. Conforme abaixo segue: 

ITEM QUANT. UN OBJETO PREÇO UNIT. PREÇO 
TOTAL 

01 01 UN Reforma de prensa hidráulica, 
substituição das chapas laterais 
por chapa de 1,91 m de altura 
por 61 cm de largura (6,35mm). 
Substituição de 08 dobradiças 
das portas, substituição das 
chapas das portas por chapas de 
6,35 mm, pintura externa e 
realinhamento da grelha, 
instalação de chapa de aço ao 
redor do pistão superior para 
evitar o acúmulo de resíduos e 
água. 

R$8.500,00 R$8.500,00  

                             TOTAL R$8.500,00 

 

EMPRESA: Deyson Baltazar Seitz - ME 
 
CNPJ Nº. 17.758.143/0001-60 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00660 05.116.15.452.1501.2053 3.3.90.39.00.00.00000 

02950 13.136.18.541.0801.1056 3.3.90.39.00.00.00000 

 
 
VALOR TOTAL: R$8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais). 
 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 011/2020 2 

PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: A empresa CONTRATADA deverá realizar os 

serviços solicitados em até 10(dez) dias após o recebimento da ordem de serviço 

emitida pela Secretaria responsável.  

 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a prestação de serviço com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
Planalto - PR, 27 de março de 2020. 

 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


